* Desideratur in editione Maiansiana. Omissa fuit nescio quo luce, sed suspicor: «Εὐλόγων τον' ἡρακλεοποτονον Μιλήτων».

riani, tute ex ipsis epistolis omnia cognosces. Est huic Victoriano frater germanus, sed dissimilis admodum, Franciscus à Victoria, itidem Dominicanus, Parisiensis Theologus, homo maximi nominis ac fidei apud suos, quique non semel causam tuam defendit frequenti Theologorum collegio Lutetiae, est in illis *φιλοσόφων* exercitatisim, bonas litteras attigit feliciter iam inde à puer: admiratur te ac adorat, sed ingenii est ut acutissimo, sic etiam quieto, remiso quoque nonnihil; alioquin cohibuisse hic fratrem latius effundenter se, quam par erat. Et multa potuisse per hunc in Hispania transigi super his rebus, auctoritate et opinione summae eruditiois, qua valet apud sodales suos et plerosque popularium. Nec dubito, quin ei conventui, de quo Vervesius scribit, qui erat futurus postridie Ascensionis, adfuerit hic Francisco Victorianus; nam profitetur Salmanticae in ea cathedrala quam illi primari vocant, stipendio haud sane parvo, minus multo addubito, quin nominati fuerint Ludovicus Coronellus et Lerma Abbas Complutensis, fortassis etiam Vergara, qui mihi optimam spem praebent, futuram tuam causam, hoc est, litterarum et pietatis, superiorem: sunt enim viri illi integerrimi, bona que eruditioi faciunt unicè, et eo nomine tibi amicissimi. Maximum momentum adferent, quocumque inclinent, nam reliqua turba quid erit ad hos? etiam omnes unam in lacentem componantur, illi tamen praegravabunt. Consentiant modo pro causa tua, ut consensuros pro certo habeo. Existimo, tumultos hos ex *Enchiridio* tuo verso natos esse: nam si id frequens sit in hominum manibus, ut esse audio, multum τῆς παλαιᾶς τυραννίδος detrahet Fratribus; et fortassis iam coepit fieri, videlicet excitatio ea lectione multorum animis ad cognitionem magnarum et pulcherrimarum rerum, quae tamdiu fuerant occultatae, tum etiam quod coepit permultos pigere indignissimae servitutis, qua quidem hactenus praefuerunt miseram plebem, quae servitus cum ubique, quacumque Christianum nomen patet, gravissima est, tum vera in nostra natione ne servis quidem aut asinis tolerabilis. Id Frates non ferendum rati, sed de fastigio dignitatis, opum, ditionis et tantarum fortunarum unius libelli lectione detrahi, impetum in Auctorem fecerunt. Sed morbus est avaritia atque ambitione gravis, diuturnitate confirmatus, medicina quoque, ut convenit, violenta, nunc exserit vires suas et fit pugna, sicut Medici dicunt, morbi ac naturae. Nunquam meliorum habui spem, futurum, ut Hispania nostra te cognoscet et intelligat. Ex similibus tumultibus ac dissidiis eluctatae sunt semper res amplissimae ad magnitudinem illam et summum splendorem. Sic litterae in